ತುಮಕೂರು 🎱 ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಬಿ. ಹೆಚ್. ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರು-572 103

ಸಂಖ್ಯೆ: ತುವಿ: ಡಿಇವಿ–02:KSTA-197/2025–26 \ \ 66/

ದಿನಾಂಕ:13.08.2025

<u>ಸುತ್ತೋಲೆ</u>

ವಿಷಯ: KSTA ಯ ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ ಶಿಪ್ ಪಡೆಯುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ:1.ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಅಕಾಡೆಮಿ (KSTA) ಇವರ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ:10.07.2025

2. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 06.08.2025

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖ(1)ರ KSTA ಇವರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಅಕಾಡೆಮಿ (KSTA) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಬಂಧಿತ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಪೋಷಿಸುವ ಮತ್ತು ಉತ್ತೇಜಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಇದನ್ನು 2005 ರಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಯಿತು, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂವಹನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಪ್ರಸರಣ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರು, ಸಂಶೋಧಕರು, ಎಂಜಿನಿಯರ್'ಗಳು, ತಂತ್ರಜ್ಞರು ಮತ್ತು ಉದಯೋನ್ಮುಖ ವೃತ್ತಿಪರರ ಕೊಡುಗೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ KSTA 2021 ರಲ್ಲಿ ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ಶಿಪ್ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಸಂಬಂಧ KSTA ಯ ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ ಶಿಪ್ ಪಡೆಯಲು ಆಸಕ್ತಿ ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು ರೂ. 1,000/- (ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಮಾತ್ರ) ಒಂದು ಬಾರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಮೂಲಕ ಐದು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ಶಪ್ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಅದೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿ ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ನವೀಕರಿಸಬಹುದಾಗಿದೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ ಶಿಪ್ / ಸಹಭಾಗಿತ್ವ ಪಡೆಯುವ ಪ್ರಯೋಜನಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವಿವರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

- ರಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ KSTA ಪ್ರಕಟಣೆಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ.
- KSTA ಆಯೋಜಿಸುವ ವಿವಿಧ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಆಹ್ವಾನಗಳು.
- KSTA ಆಯೋಜಿಸುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ರಿಯಾಯಿತಿ.
- KSTA ಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಾಗಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾದ ಆಯ್ದ ಸಕ್ರಿಯ ಸಹವರ್ತಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಅವಕಾಶಗಳು.

ಈ ಸಂಬಂಧ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಉಲ್ಲೇಖಿತ (01)ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಸುತ್ತೋಲೆಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ್ದು, KSTA ಯ ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ ಶಿಪ್ ಪಡೆಯಲು ಆಸಕ್ತಿ ಹೊಂದಿರುವ ಅಧ್ಯಾಪಕರು ಇದರ ಸದುಪಯೋಗಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಂಬಂಧ ಅಧ್ಯಾಪಕರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರುವಂತೆ ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ವಿಭಾಗ

ಆದೇಶದ ಘೇರೆಗೆ

1. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಸಂಯೋಜಕರು, ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳು, **ಪ್ರಪ್ರತ್ಯೂಯ ವಿಶ್ವವಿ**ದ್ಯಾ**ಿಲಯ** ಸದರಿ

2. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಸಂಯೋಜಕರು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗಗಳು,"ಜ್ಞಾನಸಿರಿ ಬಿದರಕಟ್ಟೆ, ಹೆಬ್ಬೂರು ಹೋಬಳಿ, ತುವಿತು.

3. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಘಟಕ ಕಾಲೇಜುಗಳು, ತುವಿತು.

4. ಸಿಸ್ಟಮ್ ಅನಾಲಿಸ್ಟ್, ಗಣಕಯಂತ್ರ ವಿಭಾಗ, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು–ಈ ಕಳುಹಿಸಲು ಸೂಕ್ಷ ಸುತ್ತೋಲೆಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದವರಿಗೆ ಇ–ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ

ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು. ಪ್ರತಿಗಳು:

- 1. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಯವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ತುವಿತು.
- 2. ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ.

ಗೆ,

ката ಯ ಸದಸ್ಯತ್ವ ಪಡೆಯುವ ಕುರಿತು.

ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ವಿಭಾಗಗಳ ಅಧ್ಯಾಪಕರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರುವುದು.



KARNATAKA SCIENCE AND TECHNOLOGY ACADEMY

Department of Science and Technology Government of Karnataka

Phone: +91-80-29721550 Mobile: +91-9448405552 Web: www.kstacademy.in

Email: chairmanksta4@gmail.com

Prof. Rajasab A H

Chairman, KSTA
Former Vice Chancellor, Tumkur University

KSTA/Program/09/2025-26

Date: 10/07/2025

Dear Prof. Venkateshwarlu,

Subject: Invitation to Join KSTA as Associate

Greetings from the Karnataka Science and Technology Academy (KSTA)!

As you may be aware, the Karnataka Science and Technology Academy (KSTA) is an autonomous organization under the Department of Science and Technology, Government of Karnataka. It was established in 2005 with the objective of fostering and promoting science and technology-related activities in the State of Karnataka, while also popularizing science among various sections of civil society, particularly in rural areas. I am pleased to inform you that KSTA launched the Associateship Scheme in 2021 with the aim of recognising the contributions of academicians, researchers, engineers, technologists, and emerging professionals in the fields of science and technology, science communication, and technology dissemination.

Individuals interested in obtaining Associateship of KSTA may do so by submitting a duly filled application form and paying a one-time fee of Rs. 1,000/- (Rupees One Thousand only). The associateship is valid for five years and is renewable every five years upon payment of the same fee.

Benefits of Associateship include:

- Access to KSTA publications at concessional rates.
- Invitations to participate in various events organized by KSTA.
- Concession in registration fees for events organized by KSTA

 Opportunities for select active Associate Members to be invited as resource persons in KSTA's academic programmes.

We kindly request you to encourage your faculty members to enrol as Associates of KSTA and become part of this growing scientific community.



Address: Prof. U R Rao Vijnana Bhavan, GKVK Campus, Major Sandeep Unnikrishnan Road, Vidyaranyapura Post, Bengaluru - 560097 We look forward to a positive response and to your institution's continued engagement with KSTA.

With warm regards,

Your Faithfully,

(Rajasab A H)

To,
Prof. M Venkateshwarlu
Vice Chancellor
Tumkur University
Vishwavidyanilaya Karyalaya
Bengaluru – Honnavara Road, Tumkur - 572103

Chairman
Kamataka Science & Technology Academy
BANGALORE

Note: Sir,

Please circulate this amongst the teaching staff and research scholars of your esteemed University for their kind information and necessary action.

(Prof. Rajasab Á H)

Chairman
Karnataka Science & Technology Academy
BANGALORE